
 

 
 

Servizio Realizzazione Opere Pubbliche ed Infrastrutture 

DET. N. 1534 DD. 06/10/2021 

1 di 3 

 
 

Proposta nr. 293 dd. 06/10/2021 

Servizio Realizzazione Opere Pubbliche ed Infrastrutture 

DETERMINAZIONE NR. 1534 DD. 06/10/2021 

OGGETTO: PROCEDURA APERTA PER L’AFFIDAMENTO IN CONCESSIONE, AI 
SENSI DELL’ART. 183 COMMA 15 DEL DLGS. N. 50/2016 E 
SS.MM.II., DELLA PROGETTAZIONE, COSTRUZIONE E GESTIONE 
ECONOMICO-FUNZIONALE DI UNA CASA FUNERARIA CON 
ANNESSO IMPIANTO DI CREMAZIONE NEL COMUNE DI GORIZIA. 
CUP F81B19000730007 CIG 8812036227. AMMISSIONE ALLA 
SUCCESSIVA FASE DI APERTURA BUSTE TECNICHE. 

IL DIRIGENTE 

 
Richiamata integralmente nel suo contenuto la Determinazione Dirigenziale n. 1164/2021 con cui si è dato 

avvio a una procedura aperta ai sensi dell'art. 60 del D. Lgs n. 50/2016, per l' affidamento  in concessione ai 

sensi dell’art. 183 comma 15 del D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii. della progettazione, costruzione e gestione 

economico-funzionale di una casa funeraria con annesso impianto di cremazione nel Comune di Gorizia, da 

aggiudicarsi con il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa individuata sulla base del miglior 

rapporto qualità/prezzo, ed è stata approvata la "Documentazione di gara" relativa all’affidamento della 

concessione in oggetto; 

 

Verificato che è stata avviata sul portale eAppaltiFVG la RDO rfq_23162 della cartella di gara tender_15503, 

conformemente alle previsioni di cui agli articoli 40 e 58 del D.Lgs. n. 50/2016; 

 

Dato atto che il termine ultimo per la presentazione delle offerte da parte degli operatori economici 

interessati era fissato per il giorno 24.09.2021 ore 12:00; 

 

Preso atto che con determinazione n. 1466 del 27.09.2021 è stato nominato il seggio di gara per la verifica 

della documentazione amministrativa; 

 



 

 
 

Servizio Realizzazione Opere Pubbliche ed Infrastrutture 

DET. N. 1534 DD. 06/10/2021 

2 di 3 

 

Rilevato, come da verbale del seggio di gara nr. 1 conservato agli atti istruttori della presente procedura, 

che: 

- il giorno 04.10.2021 il seggio di gara presieduto dal RUP si è riunito in seduta pubblica in 

videoconferenza tramite applicativo Go Tomeeting al fine di procedere all’apertura delle buste 

amministrative mediante collegamento informatico al portale eAppaltiFVG; 

- il RUP Arch. Luca Mezzorana ha avviato la fase di ricognizione delle offerte e di verifica di ricezione 

dei plichi elettronici constatando che entro il termine di scadenza sopra indicato ha presentato offerta 

nr. 1 operatore economico e precisamente: 

 

RTI costituendo tra ALTAIR FUNERAL SRL (capogruppo mandataria) e EDILVER SRL, ITS SRL, 

DOTT. PAOLO MARANGON (Mandanti) 

 

- il seggio di gara in seduta riservata ha controllato e verificato la documentazione amministrativa 

presentata dall’operatore economico e, rilevata la correttezza e completezza della stessa, è stata 

disposta l’ammissione alla fase successiva di gara del costituendo RTI sopra indicato;  

 

Ritenuto pertanto di approvare il verbale nr. 1 che riepiloga le operazioni di gara relative alla verifica della 

documentazione amministrativa e conseguente ammissione o esclusione dei concorrenti; 

 

Ricordato che il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito istituzionale del Comune ai sensi dell'art. 

29, comma 1 del D. Lgs. 50/2016, nella pertinente sezione “Amministrazione trasparente – Bandi di gara e 

contratti”; 

 

Visti  
Il D. Lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii.; 
il D. Lgs. n. 165/2001; 
il D.Lgs. 50/2016 (Codice dei Contratti Pubblici) e ss.mm.ii.; 
Visto il TUEL aggiornato al decreto legislativo n. 118 dd. 28.11.2011, coordinato con il D.lgs n. 126 dd. 

10.08.2014, contenente i principi generali e le regole applicative del nuovo sistema contabile armonizzato; 
Vista la deliberazione consiliare n. 9 del 08.06.2021 con la quale sono stati approvati il Documento Unico di 

Programmazione 2021 -2023, il Bilancio di Previsione finanziario 2021-2023 e relativi allegati; 
Vista la deliberazione giuntale n. 211 del 29.10.2020 di adozione del Piano Esecutivo di Gestione 

2020-2022; 

 

DETERMINA 

 

per le motivazioni in premessa esposte e che qui si intendono integralmente riportate: 



 

 
 

Servizio Realizzazione Opere Pubbliche ed Infrastrutture 

DET. N. 1534 DD. 06/10/2021 

3 di 3 

 

1. di approvare il verbale nr. 1 relativo alla procedura di gara per l' affidamento   in concessione ai 

sensi dell’art. 183 comma 15 del D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii. della progettazione, costruzione e 

gestione economico-funzionale di una casa funeraria con annesso impianto di cremazione nel 

Comune di Gorizia da aggiudicarsi con il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa 

individuata sulla base del miglior rapporto qualità/prezzo; 

2. di dare atto che il suddetto verbale è conservato agli atti istruttori della presente procedura; 

3. di confermare l’ammissione alla successiva fase di gara di apertura delle buste tecniche del 

seguente operatore economico: 

 

RTI costituendo tra ALTAIR FUNERAL SRL (capogruppo mandataria) e EDILVER SRL, ITS SRL, DOTT. 

PAOLO MARANGON (Mandanti) 

 

4. di comunicare al su indicato operatore economico il presente provvedimento, ai sensi dell’art. 76, 

comma 2 bis del D.Lgs. 50/2016, tramite la piattaforma eAppaltiFVG; 

 

5. di dare atto che il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito istituzionale del Comune ai sensi 

dell'art. 29, comma 1 del D. Lgs. 50/2016, nella pertinente sezione “Amministrazione trasparente – 

Bandi di gara e contratti”; 

 

Il Dirigente  
    Alessandro De Luisa 

 

 

 
 
 
 IL RESPONSABILE 
 Alessandro De Luisa 
 



 Atto n. 1534 del 06/10/2021

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: DE LUISA ALESSANDRO
CODICE FISCALE: DLSLSN63M10C817N
DATA FIRMA: 06/10/2021 17:37:09
IMPRONTA: 804B5928BC32DB72B2DA68CDE78B04B1EF15852310F26E8FED7E32BAB3805DF6
          EF15852310F26E8FED7E32BAB3805DF69D40A3AE6B6E94023F5F95A7EC427A62
          9D40A3AE6B6E94023F5F95A7EC427A626484F2FFA339F08A9BA2E5DC9756E299
          6484F2FFA339F08A9BA2E5DC9756E299F0E234C3B01D2C23D6F4C1BFF888C5CF


